
 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
RADA OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 1/3 

 www.mokra-horakov.cz 

Přehled usnesení  

z 53. schůze Rady obce Mokrá-Horákov ze dne 4. 12. 2023  

konané v zasedací místnosti Obecního úřadu Mokrá-Horákov 
 
 

Usnesení č. 619/53/RO/2023 
I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje program 53. schůze Rady obce Mokrá-Horákov 

v předloženém znění a Mgr. Veroniku Krškovou ověřovatelkou zápisu. 

 

Usnesení č. 620/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí zápis Stavební a dopravní komise ze dne 15. 11. 

2023. 

 

Usnesení č. 621/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov doporučuje zastupitelstvu obce uzavřít Kupní smlouvu na 

prodej pozemku p.č. 608 v k.ú. Mokrá u Brna o výměře 18 m² s manželi Blankou a 

Jaroslavem Fialovými, bytem ………………………………….. za kupní cenu 72.000,-Kč dle 

odhadu ceny nemovitých věcí č. 484/2023, zpracovaného Ing. Martinem Ondrůškem, BA a 

pověřit starostu obce k podpisu smlouvy v předloženém znění. 

 

Usnesení č. 622/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov doporučuje zastupitelstvu obce uzavřít Kupní smlouvu na 

prodej pozemku p.č. 632/4 v k.ú. Mokrá u Brna o výměře 1 m²,  který byl oddělen 

z původního pozemku p.č. 632/1 v k.ú. Mokrá u Brna geometrickým plánem č. 1162-31/2023, 

s Mgr. Kateřinou Hromkovou, bytem ……………………………………… za sjednanou cenu 

4.000,-Kč a pověřit starostu obce k podpisu smlouvy v předloženém znění. 

 

Usnesení č. 623/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření Dodatku č. 1 

ke Směnné smlouvě ze dne 23. 10. 2023 uzavřené s manželi Andreou DiS a Ing. Martinem 

Laštovicovými, bytem …………………………………… a pověřit starostu obce k podpisu 

Dodatku č. 1 v předloženém znění. 

 

Usnesení č. 624/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene číslo:  

BM-014330083112/001- ADS s obchodní společností EG. D, a.s., Lidická  1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 – akce „Mokrá u Brna, p. č. 791/1, DSNN, Musil“ 

v předloženém znění a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 625/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje zveřejnění záměru Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

výpůjčce ze dne 10. 10. 2019 uzavřené s Římskokatolickou farností, Tvarožná 39, jehož 

účelem je změna doby výpůjčky – každý čtvrtek od 17 do 18 hodin od 1. 1. 2024 do 23. 10. 

2029.  

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
RADA OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 2/3 

 www.mokra-horakov.cz 

Usnesení č. 626/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření Dohody 

o úpravě majetkových vztahů k pozemkům mezi Obcí Mokrá-Horákov, IČ: 00282111, se 

sídlem Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov, zastoupenou Ing. Matyášem Charvátem, 

starostou obce na straně jedné a Janem Dvořákem, r.č. ……………, trvale bytem 

……………………………, Jiřím Patákem, r.č. 760801/3820, trvale bytem Mokrá 308, 664 

04 Mokrá-Horákov, manželi Janem Raszkou, r.č. ………….. a Idou Raszkovou, r.č. 

…………..., oba trvale bytem ………………………………., manželi Stanislavem Jančíkem, 

r.č. ……………, Alenou Jančíkovou, r.č. ………….., oba trvale bytem ……………………, 

na straně druhé a pověřit starostu obce k podpisu dohody v předloženém znění. 

 

Usnesení č. 627/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí stanovisko sociální komise k posouzení žádosti 

o prodloužení nájmu bytu č. 11 v BD Mokrá 361 manželů Andrii a Iriny Isakovových. 

 

II. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s manželi 

Andrii a Irinou Isakovovými, bytem ………………………….. s prodloužením doby nájmu o 

3 měsíce do 31. 3. 2024 a pověřuje starostu obce k podpisu dodatku.  
 

Usnesení č. 628/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov doporučuje zastupitelstvu obce schválit obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku za psa v předloženém znění. 

 

Usnesení č. 629/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje udělení mimořádné odměny řediteli ZŠ Mokrá-

Horákov Mgr. Tomáši Pětivlasovi, Ph.D. dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 630/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje výpůjčku Kulturního domu Horákov 2 pro Mateřskou 

školu Mokrá-Horákov, příspěvkové organizace za účelem uspořádání dětského karnevalu dne 

17. 2. 2024 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

Usnesení č. 631/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje úhradu nákladů do výše 3.000,-Kč pro společenství 

farníků z Mokré-Horákova, zastoupené Ing. Hanou Ženožičkovou, bytem …………………… 

na odměny pro vystupující děti a mládež, které vystoupí na akci Živý Betlém dne 24. 12. 

2023 před kaplí Proměnění Páně na návsi v Mokré dle předložené žádosti. 

 

Usnesení č. 632/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje úhradu nákladů souvisejících s pořádáním 

akce Adventní cesta po Horákově, která se uskuteční od 1. 12. 2023 – 24. 12. 2023 do výše 

3.000,-Kč dle předložené žádosti. 

 

Usnesení č. 633/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje Daniela Lojdu členem Komise ekologické. 

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
RADA OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 3/3 

 www.mokra-horakov.cz 

Usnesení č. 634/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje vypsání výběrového řízení na pracovní pozici referent 

správy majetku dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 635/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí vyjádření zadavatele k návrhu na zahájení 

správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele k VZ. 

 

II. Rada obce Mokrá-Horákov doporučuje zastupitelstvu obce zrušit stávající veřejnou 

zakázku podlimitní „Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem“ v plném rozsahu a pověřit 

radu obce pokračovat v projektových pracích a stavebním řízení prostřednictvím samostatné 

veřejné zakázky. 

 

Usnesení č. 636/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje Program 10. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-

Horákov v předloženém znění. 

 

Usnesení č. 637/53/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Smlouvy č. 05/140403 na dodávku pitné 

vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou 

potřebu na odběrné místo číslo 50426-368, hřiště Horákov, p. č. 491/10, k. ú. Horákov od 4. 

12. 2023 na dobu neurčitou s obchodní společností VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 

SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, divize Brno-venkov, IČ: 

49455842, DIČ: CZ49455842 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy v předloženém 

znění. 

 

Starosta obce: Ing. Matyáš Charvát v.r.  

Místostarosta obce: Michal Janků v.r. 
 


